
Regulamin programu profilaktycznego RÓWIEŚNICY w roku szkolnym 2026/2027 
Obowiązuje od dnia 18.06.2026 r. 

 

1. Organizator 

Organizatorem programu profilaktycznego RÓWIEŚNICY jest Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę z siedzibą 

w Warszawie, ul. Walecznych 59, 03-926 Warszawa, wpisana do rejestru stowarzyszeń, innych 

organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000204426, NIP: 1130725676, REGON: 

012041461. 

 

2. Cel i założenia Programu 

Celem programu profilaktycznego RÓWIEŚNICY jest przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej, ze 

szczególnym uwzględnieniem cyberprzemocy, poprzez wzmacnianie kompetencji społecznych i 

emocjonalnych młodzieży. Program ukierunkowany jest na rozwój empatii, inteligencji emocjonalnej, 

umiejętności komunikacyjnych oraz zdolności przyjmowania perspektywy innych osób, co sprzyja 

ograniczeniu zachowań agresywnych. 

Realizacja programu składa się z dwóch elementów:  

• diagnozy przemocy rówieśniczej – diagnoza umożliwia przyjrzenie się skali przemocy 

rówieśniczej w każdej szkole, która przystąpi do Programu. Dane zebrane w ramach diagnozy 

poszczególnych szkół posłużą do stworzenia ogólnopolskiego raportu o poziomie przemocy 

rówieśniczej w szkołach. Diagnoza jest w pełni anonimowa, realizowana za pośrednictwem 

narzędzia online. 

• Cyklu zajęć edukacyjnych – 10 tematów zajęć, realizowanych w oparciu o scenariusze lekcji 

(10 bloków tematycznych zaplanowanych na 15 godzin lekcyjnych), uzupełnionych o 

dodatkowe materiały tj. miniserial edukacyjny „#SPOTTED”, karty pracy, prezentacje 

multimedialne. 

• Szkoła, która bierze udział w Programie wybiera sposób realizacji spośród dwóch dostępnych 

ścieżek: 

• Realizacja diagnozy przemocy rówieśniczej 

• Realizacja diagnozy przemocy rówieśniczej oraz cyklu zajęć edukacyjnych. 

 

3. Podmioty uprawnione do udziału w Programie: 

 

• Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o „Szkole”, należy przez to rozumieć podmioty 

uprawnione do udziału w Programie, o których mowa w niniejszym paragrafie, niezależnie od 

ich formy organizacyjnej i rodzaju. 



• Program jest przeznaczony przede wszystkim dla szkół podstawowych i szkół 

ponadpodstawowych działających na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U. z późn. zm.). Funkcjonalności Programu zostały opracowane z 

uwzględnieniem organizacji pracy tych szkół, w szczególności struktury oddziałów klasowych. 

• W Programie mogą uczestniczyć również inne podmioty systemu oświaty, o których mowa w 

art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z późn. zm.), w szczególności 

placówki oświatowo-wychowawcze, placówki artystyczne, młodzieżowe ośrodki 

wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 

specjalne ośrodki wychowawcze oraz ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze. 

• Program został opracowany z uwzględnieniem specyfiki funkcjonowania szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. Podmioty, o których mowa w ust. 2, mogą korzystać z Programu z 

uwzględnieniem własnej specyfiki organizacyjnej, dydaktycznej, wychowawczej lub 

opiekuńczej. 

• W przypadku gdy specyfika danego podmiotu wymaga odmiennego sposobu organizacji 

uczestnictwa lub wykorzystania materiałów edukacyjnych, odpowiednie dostosowania są 

dokonywane przez ten podmiot we własnym zakresie, z uwzględnieniem jego potrzeb oraz 

obowiązujących przepisów prawa. 

Działania Programu skierowane są bezpośrednio do młodzieży uczęszczających do ww. placówek.  

Przy czym:  

• Uczniowie i uczennice z klas 4–6 szkół podstawowych oraz klasach 3–5 szkół 

ponadpodstawowych wyłącznie diagnozą przemocy rówieśniczej, 

• uczniowie i uczennice z klas 7–8 szkół podstawowych oraz klas 1–2 szkół ponadpodstawowych 

mogą zostać objęci zajęciami edukacyjnymi i diagnozą przemocy rówieśniczej. 

 

4. Zasady udziału 

Zgłoszenia do Programu odbywają się poprzez formularz rejestracyjny dostępny na stronie 

internetowej Programu: www.rowiesnicy.pl. Zgłoszenia dokonuje dyrektor szkoły lub osoba przez 

niego upoważniona. Organizator ma prawo zażądać udokumentowania prawidłowości reprezentacji 

szkoły przez osobę zgłaszającą szkołę. Przed rozpoczęciem Programu osoba zgłaszająca otrzymuje 

wiadomość e-mail z prośbą o potwierdzenie rejestracji oraz wskazanie Koordynatora Programu w 

Szkole. Wówczas wskazany Koordynator otrzymuje wiadomość e-mail z prośbą o założenie konta 

szkoły na Platformie Programu RÓWIEŚNICY. Tym samym otrzymuje dostęp do Panelu Koordynatora.  

Zgłoszenia do Programu w roku szkolnym 2026/2027można dokonać do dnia: 31 października 2026 r. 

O wycofaniu zgłoszenia do Programu lub rezygnacji z jego realizowania, Koordynator informuje 

Organizatorów drogą mailową na adres: profilaktyka@fdds.pl. Przystąpienie do Programu przez 

szkołę zobowiązuje do przeprowadzenia Programu w sposób i w terminach wskazanych w niniejszym 

Regulaminie. 

Na potrzeby realizacji Programu w każdej zgłoszonej Szkole powołane są następujące funkcje: 

https://www.rowiesnicy.pl/
mailto:profilaktyka@fdds.pl


KOORDYNATOR – przedstawiciel/ka Szkoły (np. Nauczyciel/ka, pedagog/żka, psycholog/żka, 

wychowawca/czyni, przedstawiciel/ka dyrekcji, dyrektor/ka szkoły lub inna osoba wskazana przez 

szkołę). Koordynator odpowiada za nadzór nad realizacją Programu w placówce. Jako jedyny w 

placówce ma dostęp do Panelu Koordynatora na Platformie Programu RÓWIEŚNICY, zarządza nim, 

uzupełnia informacje, kontaktuje się z Realizator ma dostęp do pobrania wyników diagnozy przemocy 

rówieśniczej w Szkole. Koordynator ponosi odpowiedzialność za zapewnienie, że konto nie będzie 

udostępniane innym osobom i w tym celu zachowa najwyższe środki ostrożności w zakresie 

zabezpieczenia danych do logowania na konto. Dane na koncie są danymi poufnymi i wymagają 

zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawnionych.  

REALIZATOR – nauczyciel/ka, pedagog/żka, psycholog/żka lub inna osoba wskazana przez placówkę 

pracująca bezpośrednio z uczniami i uczennicami. Odpowiada za realizację Programu w sposób i w 

terminach wskazanych w niniejszym Regulaminie. 

Osoba pełniąca funkcję Koordynatora może jednocześnie pełnić funkcję Realizatora. W każdej Szkole 

może być kilku Realizatorów, ale tylko jeden Koordynator. 

Szkoła przystępująca do Programu RÓWIEŚNICY zobowiązuje się do realizacji poniżej wskazanych 

elementów programu, uwzględniając czas na ich realizację. 

Elementy programu i kluczowe terminy:  

• zgłoszenie do Programu, zapoznanie i akceptacja regulaminu programu RÓWIEŚNICY  
(do 31 października 2026 r.) 

• założenie konta Szkoły na Platformie edukacyjnej programu RÓWIEŚNICY i wskazanie 

wszystkich wymaganych tam informacji (Koordynatora, Realizatorów, klas w których 

realizowany będzie program – zajęcia edukacyjne i/lub diagnoza),   
(od 15 września do 15listopada 2026 r.) 

• przeprowadzenie ankiety diagnostycznej wśród uczniów i uczennic objętych Programem 

przed rozpoczęciem realizacji zajęć edukacyjnych oraz w klasach objętych wyłącznie diagnozą 

(diagnoza przemocy rówieśniczej),  
(ankieta diagnostyczna: od 1 październikaa 2026 r. do 30 stycznia 2027 r.)  

• zrealizowanie zajęć edukacyjnych w oparciu o przekazane w ramach Programu materiały 

edukacyjne (scenariusze zajęć, serial „#SPOTTED”), 
(od 15 października 2026 r. do 1 czerwca 2027 r.)  

• przeprowadzenie ankiety ewaluacyjnej wśród uczniów i uczennic po realizacji zajęć 

edukacyjnych, 
ankieta ewaluacyjna: po realizacji cyklu zajęć edukacyjnych, najpóźniej do 10 czerwca 2027 

r.) 

• wypełnieniu ankiet ewaluacyjnych (Koordynator/Realizator) po realizacji Programu 

(najpóźniej do 30 czerwca 2027 r.) 

W ramach Programu Koordynator poprzez platformę wskazuje klasy, w których realizowany będzie 

cały Program (zajęcia edukacyjne i diagnoza przemocy rówieśniczej), a w których tylko diagnoza 



przemocy rówieśniczej. W klasach, w których realizowana jest tylko diagnoza przemocy rówieśniczej 

badanie ankietowe powinno zostać przeprowadzone najpóźniej do 30 stycznia 2027 r. 

Program nie nakłada wymagań związanych z liczbą klas, które mają zostać objęte Programem w danej 

szkole. Zaleca się jednak, aby Programem objętych było jak najwięcej klas w danej szkole oraz by w 

klasie korzystającej z zajęć i/lub wypełniającej ankietę diagnostyczną udział brali wszyscy uczniowie i 

uczennice. 

5. Diagnoza przemocy rówieśniczej 

Diagnoza przemocy rówieśniczej stanowi kluczowy element programu RÓWIEŚNICY. Szkoły, które 

zgłosiły się do Programu, mają możliwość przeprowadzenia na swoim terenie diagnozy problemu 

przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy oraz uzyskania dostępu do opracowanych danych w postaci 

raportu dostępnego na Koncie szkoły w panelu Koordynatora. 

Badanie diagnostyczne (ankieta diagnostyczna) przeprowadzane jest na początku realizacji 

Programu (przed rozpoczęciem zajęć edukacyjnych) – najpóźniej do 30 stycznia 2027 r. i dotyczy klas 

wskazanych przez Koordynatora na Platformie Programu. Diagnoza realizowana jest za pomocą 

anonimowej ankiety online, udostępnianej uczniom i uczennicom w formie indywidualnych linków 

przypisanych do poszczególnych klas. Linki do ankiety diagnostycznej przekazują uczniom i 

uczennicom Realizatorzy Programu w danej klasie. 

Badanie można przeprowadzić w szkolnej pracowni komputerowej lub na urządzeniach własnych 

uczniów (komputerach, tabletach, smartfonach) – w czasie wyznaczonym przez szkołę. Zaleca się, by 

diagnoza objęła jak największą część społeczności uczniowskiej i była przeprowadzona w Szkole.  

Ankieta diagnostyczna pozwala określić m.in. skalę i formy przemocy rówieśniczej, role uczniów w 

sytuacjach przemocy, postawy wobec przemocy, gotowość do reagowania oraz poczucie 

bezpieczeństwa. Po zakończeniu diagnozy Szkoła otrzymuje spersonalizowany raport zawierający 

zagregowane dane, które mogą służyć dalszemu planowaniu działań wychowawczo-profilaktycznych. 

Udział uczniów i uczennic w diagnozie wymaga uzyskania pisemnej zgody rodzica lub opiekuna 

prawnego. Szkoła zobowiązana jest do zebrania i przechowywania tych zgód przed przystąpieniem do 

badania. 

6. Platforma edukacyjna programu RÓWIEŚNICY 

Na potrzeby realizacji Programu szkoła zobowiązana jest do założenia konta na Platformie edukacyjnej 

RÓWIEŚNICY. Platforma dostępna będzie dla Koordynatorów od 15 września 2026 r. do 10 lipca 2027 

r.  

Po założeniu konta na Platformie Koordynator w pierwszym etapie zobowiązany jest do wskazania 

Realizatorów Programu w szkole oraz wskazania klas w których będzie realizowany Program. Na tym 

etapie Koordynator dokonuje też rozróżnienia na klasy w których realizowany będzie cały program 

(zajęcia edukacyjne i diagnoza przemocy rówieśniczej) oraz klasy, gdzie realizowana będzie tylko 

diagnoza. 



Wszystkie materiały i informacje potrzebne do realizacji zajęć edukacyjnych oraz badania ankietowego 

przekazywane są za pośrednictwem platformy programu. Realizatorzy otrzymują je na podane 

wcześniej Koordynatorowi adresy mailowe.  

Koordynator przez cały okres trwania Programu ma możliwość monitorowania przebiegu realizacji 

wypełniania ankiet w poszczególnych klasach w ramach diagnozy przemocy rówieśniczej, a po jej 

skończeniu wglądu do raportu dla swojej szkoły.   

7. Szkolenia 

W ramach programu RÓWIEŚNICY organizowane są szkolenia przygotowujące do jego skutecznej 

realizacji w szkołach. Szkolenia skierowane są przede wszystkim do osób, które będą pełnić rolę 

Realizatorów oraz Koordynatorów Programu. 

Szkolenia obejmują tematykę przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy oraz przygotowują do 

samodzielnego prowadzenia zajęć z uczniami i uczennicami w oparciu o scenariusze zajęć 

edukacyjnych. 

Udział w szkoleniu nie jest obowiązkowy, jednak zdecydowanie rekomendowany dla osób, które będą 

prowadzić zajęcia z uczniami i uczennicami. 

W roku szkolnym 2026/2027 zaplanowanych jest kilka cykli szkoleń. Każdy z cyklu składa się z 3 

spotkań. Gdy terminy zostaną ustalone, daty będą podane są na stronie rowiesnicy.pl. 

Osoby uczestniczące w szkoleniu otrzymają zaświadczenia potwierdzające ich udział w szkoleniu.  

8. Ewaluacja programu, zaświadczenia i certyfikaty 

Po zakończeniu realizacji Programu, uczniowie i uczennice biorący udział w zajęciach edukacyjnych 

wypełniają ankiety ewaluacyjne. Realizatorzy i Koordynator szkolny wypełniają ankiety ewaluacyjne. 

Wszystkie ankiety są w wersji online. 

Ankiety ewaluacyjne służą ocenie skuteczności Programu oraz identyfikacji obszarów wymagających 

modyfikacji przed kolejną edycją Programu, a w przypadku Realizatorów i Koordynatora są też 

podstawą do uzyskania zaświadczeń i certyfikatów.  

Każda Szkoła, która przystąpi do Programu, otrzymuje zaświadczenie potwierdzające udział w 

Programie w roku szkolnym 2026/2027. Zaświadczenie realizacji Programu szkoła otrzymuje po 

zakończeniu działań oraz wypełnieniu ankiet ewaluacyjnych przez Koordynatora i Realizatorów. 

Koordynatorzy oraz Realizatorzy otrzymują indywidualne certyfikaty ukończenia Programu dopiero po 

wypełnieniu ankiety ewaluacyjnej. Certyfikaty dostępne będą do pobrania online w panelu 

Koordynatora po spełnieniu powyższych warunków. 

9. Postanowienia końcowe 

 

Organizator zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w Regulaminie w każdym czasie 



(w zakresie dopuszczalnym przepisami prawa), a także do odwołania Programu, bądź zmiany jego ram 

czasowych.  

 

Przystąpienie do Programu jest dobrowolne. Organizator nie jest zobowiązany do pokrycia 

jakichkolwiek kosztów poniesionych przez Szkoły, uczestników Programu lub ich przedstawicieli 

ustawowych, w związku z uczestnictwem w Programie.  

 

Wszelkie spory mogące wyniknąć między Organizatorem a Szkołą będą rozstrzygane przez sąd 

powszechny właściwy miejscowo dla siedziby Organizatora.  

 

  



10. Ochrona danych osobowych 

Poprzez przystąpienie do Programu, osoba wyraża zgodę na przetwarzanie przez Organizatora danych 

osobowych w celach związanych z Programem – to jest: imienia, nazwiska, adresu e-mail, numeru 

telefonu.Dane osobowe udostępnione w związku z udziałem w Programie będą przetwarzane 

przy zachowaniu zasad określonych w odpowiednich przepisach prawa. Za przetwarzanie 

danych odpowiada Organizator – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę z siedzibą w Warszawie przy 

ul. Walecznych 59, 03-926 Warszawa.  

Podstawą przetwarzania danych uczestników będzie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO, czyli prawnie 

uzasadniony interes Administratora, tj. celem wykonania zobowiązania wynikającego 

z Regulaminu Programu oraz realizacji misji Organizatora, jaką jest zapewnienie wszystkim 

dzieciom bezpiecznego dzieciństwa oraz pozyskiwanie funduszy na działania misyjne.  

Dane osobowe będą przetwarzane przez czas trwania Programu, a po jego zakończeniu przez 

okres uzasadniony prawnym interesem Organizatora (Administratora Danych Osobowych). 

Odbiorcami danych osobowych są pracownicy, współpracownicy, kontrahenci i usługodawcy 

Organizatora. 

Podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny, jednak jest warunkiem wzięcia udziału 

w Programie. Osobom udostepniającym dane przysługuje prawo do wglądu do swoich danych 

osobowych oraz możliwość ich poprawienia lub żądania ich usunięcia, a także prawo złożenia 

sprzeciwu co do przetwarzania danych osobowych do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych.  

Wszelkie uwagi dotyczące przetwarzania danych osobowych należy zgłaszać na adres: 

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, ul. Walecznych 59, 03-926 Warszawa lub 

daneosobowe@fdds.pl 

Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych przez Organizatora można znaleźć na 

stronie https://fdds.pl/rodo.html 
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